Российская Федерация
Орловская область
Верховский район
РУССКО-БРОДСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ  № 97

« 17 » июля   2020 года                                              Принято на 32 заседании
с. Русский Брод                                                          Русско-Бродского сельского
                                                                          Совета народных депутатов

О внесении изменений в решение Русско-Бродского сельского Совета народных депутатов от 29.11.2018 года № 46 в Положение "О денежном содержании и материальном стимулировании выборного должностного лица Русско-Бродского сельского поселения Верховского района Орловской области"
Руководствуясь Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Орловской области от 9 января 2008 года № 736-ОЗ «О муниципальной службе в Орловской области», Уставом Русско-Бродского сельского поселения Верховского района Орловской области, в целях приведения муниципального правового акта в соответствии с вышеуказанными нормативно-правовыми актами, Русско-Бродский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Русско-Бродского сельского Совета народных депутатов № 46 от 29.11.2018 года Положение  "О денежном содержании и материальном стимулировании выборного должностного лица Русско-Бродского сельского поселения Верховского района Орловской области" следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1)  в пункте 5 статьи 5  абзац «-профессиональными и иными праздниками»  - исключить  слова «и иными»
2) пункт 5 ст. 5 изложить в следующей редакции:

«5. премирование производится в связи с Государственными праздниками России (нерабочие праздничные дни):
- Новый год (Новогодние каникулы);
- День защитника Отечества;
- Международный женский день;
- День Победы;
- День России;
- День народного единства;
а также:
- День местного самоуправления;
- праздник «День поселения» (29 августа);
- профессиональными праздниками.
Указанные премии, могут выплачиваться муниципальным служащим в размере до ежемесячного денежного содержания на основании распоряжения главы администрации поселения.»
2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном Интернет сайте администрации поселения.

Глава поселения                                       И.И.Алимбаева